Ministério da Educação
Universidade Federal de Alagoas

Escola de Enfermagem

EDITAL 02/2022-EENF/UFAL DE 18 DE MAIO DE 2022

A Comissão Eleitoral para as Eleições à Direção da Escola de Enfermagem da
Universidade Federal de Alagoas - EENF/UFAL torna público o Edital 02/2022-EENF/UFAL de 18
de maio de 2022, de Divulgação e Homologação das Chapas Inscritas para o Pleito, conforme a
seguir:

1. DAS CHAPAS INSCRITAS

QUANTIDADE DE CHAPAS INSCRITAS 01 (UMA)

NOME DA CHAPA Por uma EENF PARTICIPATIVA E INCLUSIVA

CANDIDATA AO CARGO DE DIRETORA Prof.ª Dr.ª Maria Cicera dos Santos de Albuquerque

CANDIDATA AO CARGO DE
VICE-DIRETORA

Prof.ª Dr.ª Juliana Bento de Lima Holanda

2. DA HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Eleitoral Interna para as Eleições à Direção da EENF/UFAL, no uso das
atribuições que lhe confere a RCO nº 21/2022 de 12 de abril de 2022, e a Portaria de
designação nº 05/2022/EENF/UFAL de 26 de abril de 2022, confirma, ratifica e homologa
a inscrição da Chapa acima identificada. De forma que a eleição ocorrerá com Chapa
Única.

Maceió/AL, 18 de maio de 2022

________________________________________
Prof.ª Dr.ª Amuzza Aylla Pereira dos Santos

Membro Titular da Comissão Eleitoral Interna
Representação Docente

SIAPE 2731160

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF
Av. Lourival Melo Mota, s/n Campus A.C. Simões - BR 104 – Norte Km 97, Tabuleiro do Martins - Maceió -Al, CEP 57072-970

Contato: (82) 3214-1155 (Secretaria) – E-mail: secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

mailto:secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

Ministério da Educação
Universidade Federal de Alagoas

Escola de Enfermagem

________________________________________
Dário José Xavier Neto

Membro Titular da Comissão Eleitoral Interna
Representação Técnica-Administrativa

SIAPE 1387189

______________________________________
Letícia Silva Gomes

Membro Titular da Comissão Eleitoral Interna
Representação Discente

Matrícula 20212589

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF
Av. Lourival Melo Mota, s/n Campus A.C. Simões - BR 104 – Norte Km 97, Tabuleiro do Martins - Maceió -Al, CEP 57072-970

Contato: (82) 3214-1155 (Secretaria) – E-mail: secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

2

mailto:secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

		2022-05-18T16:44:17-0300

		2022-05-18T17:05:18-0300

		2022-05-18T19:46:38-0300